KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATIE

Numri i kontratés 1; 623-24-3197-1-2-1/C585
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECHE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe
""Mobelland" SH.P.K., Rruga "Xhavit Sylaj" p.n., Suhareké, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:
Titulli i Kontratés; FURNIZIMI DHE INSTALIMI I PAJISJIEVE PER SHTEPINE MUZE UKSHIN
HOTI
Me numér identifikues: 623-24-3197-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve pér shtépingé muze "Ukshin Hoti", nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi
2 LOT 2 - FURNIZIM DHE MONTIMI I INVENTARIT Ni SALLIE
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté: 30 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté: NE KOMUNEN E RAHOVECIT

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jeté: DDP3 (Dérgesat e Detyrés & Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings s€ furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t¢ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 8,400.00 €;
| Teté mijé e katér gind €uro]

4.2 Cmimi i pé&rmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té& kontratés,

1y lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t¢ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhé&né mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot€ kété ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundil pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit (& komunikatés sé tij. Né& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit € tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofloj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén: Shqipe 4 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

itetin IKontraktu

Emri: Astrit Mullabazi Emri; Rizah Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: W J%%% Nénshkrimi:
o R

Data:

Data:

Vula: Vula:

4 Gjuha do t€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGIITHSHME

Numri i kontratés: 623-24-3197-1-2-1/C585

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ €shi@ shénuar né
formularin ¢ komratés {8 nénshkruar nga palét, duke pérfshirg ¢ gjitha shtojcat per kété dhe € gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produkter” pirkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, lénd@t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (& ngurté ¢ léngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizala e blerjes s¢ mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi & Dhinat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késaj
kontrate furnizon mallra g8 jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 *Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombitare tregtare qé pérbdjné rregullat ¢ interpretimit (¢ termave tregtare gt
pércaktojng menyrén, kostot dhe rreziget qé fidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontratg, si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar nié kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t¢ thotd gmimi q¢ i pagubet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratds, né
pérputhje me shtesa té titla dhe rregullimet ose heqjet, si mund (& béhet né baze t& kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do t& thotd shérbimet ndihmése, si: instatimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé g¢ i prodhos apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (& ngfashme ne lidhje me furnizimet e
produkteve,

1,10 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ Koniratés,
111 “KVK* do té thoteé Kushtet e Veganta i€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné citi éshte ligji q¢ i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jang (& mbutuara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikime{ e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhen e specifikuar ng KV,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes ¢ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose njé pjesd & saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, {a transferajé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndotjé pésfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1@ bankierve 8§ Furnizuesit, (& shumave g€ duhet t€ paguhen ose
qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& 1& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta firoj¢ Fumnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shig realizaar ose pér pjesén q¥ nuk eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojnd kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratis
pirveg né raste kur transferimi behet né banké apo kotnpani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nenkontrata &shté vafide vetém nése ka marréveshie 18 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj¢
piese 1 kontratés sé tij njé pale t& tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do 2 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t¢ ditura Auloritetit kontraktues
me rastin & dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furaizuesi
dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakeues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérofé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoRimit, duke i paragitur arsyet e vela nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkeim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti komdraktues nuk njeh tidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, kue
konsideroné si & nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorgt.

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t¢ agjentéve ose @&
punésuarve, né 8 njgjtdn ményrd si po & ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentdve 1€ Lij ose punitoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (¢ ndonjé pjese ¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
komtraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e ij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontrakluesi ka marrg ndonjé obligim & vazhdueshém q¢ vazhdon pér nj¢ periudhié g€ e tejkalon at @
periudhés s& parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet qé,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1@ periudhis s¢ garancisé, U1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkeseg
dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e doltumenteve

5.1 Nise éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'f jap# Furnizuesit
pa pagesé atdherd kur 8shté e nevojshime, njé kopje & skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje ¢
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t8 kontratés, Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve {jera, né rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit té certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final @
saj, Furnizuesi i kthen autoriietit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet {jera & kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér gétfime t¢ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & § jep autoriteti
kontraktues nuk duket 8¢ pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontrakiues.

5.3 Awtoriteti kontrakiues ka autoritetin pér £'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dekumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jané 8 nevojshme pér ekzekutim 18 miré t& kontratés dhe pér kompensit démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund {8 kérkojé ndikmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve, rregutloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligjet anésore t&¢ Republikes se Kosoves & cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit 1& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit,

6.2 Nise #shtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroje me kohé Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraklues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendost ¢& t@ marré lejet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe t¢
arsyeshime, duke marré parasysh datat e realizimit (& kontratds.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt@sing ¢ dubur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizainin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke ju ckspozuar dénimit pér shkelje @
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k& duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet par shkak & ketij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet 1*1 respekiojé dhe 18 veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendor@ t& tij gjithashtu t'i respektojn¢ dhe & veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulforeve.,

7.4 Furnizuesi duhel Ui frajtojé &8 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me koniratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime t&¢ ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do t¢ publikojé
ose shpalose asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi gshté grup, pérbérja ¢ grupil nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paraqesé njé certifikaté zyrtare & prejardhjes né momentin e pranimit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje 4& kontratés, me paraiajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé vond se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekytim t& ploté dhe t¢ mire 8 kontratés. Shuma e sigurisé do & sakigsohet ng KVK. Siguria € ekzekutimit do (@ ndalet
nga pagesa € Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q8 éshig pasojé ¢ mosckzekutimit ¢ plote dhe t& dubur &
obligimeve kontraktore nga ana € Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén ¢ dhné nd pjesén 1V (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t@ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t¢ lé¢shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme {¢ pranimit.

Neai 10 Sigurimi

10.F Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet fe jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshime kundgr
humbies ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj se ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjesi té plote,
dhe do ta sipurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale
q@ shkakiohen nga ekzekutimi i koniratés nga ana ¢ Furnizuesil, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nitse kdrkohet ng KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program {& realizimit t& kontratés g¢ do 1¢ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke perfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 18 dheéna dhe informata t& tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (& saktésojne limitin kohor brenda t& cilit programi i reafizimit duhet t'Q dorgzohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakives, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet 4 konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n@ program nuk mund (& bghet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit {8 kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti konfraktues mund ta udhézoje Furnizuesin g ta
ripunofé prograntin dhe ta dorézajé programin ¢ ripunuar per aprovim fe ai,

11.5 Para pranimit t& pérkohshém (& furnizimeve, Fumizeesi duhet 8 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajties s¢ bashku me vizatime, t& cilal do & jeng né¢ detaje & tilla q¢ do & mundgsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbaitjen, rregullimin dhe riparimin e t¢ gjitha pjeséve (¢ furnizimeve. Pérveg nise éshte pereaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jend ne gjuhén ¢ kontratds dhe né forma dhe numrat (€ tilla & deklaruara né
konteatd. Furnizimet nuk do & konsiderohen 18 pérfunduara me qéliim & pranimit t& pérkohshém deri sa manalet dhe
vizatime e tilla jang Mirnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshiruar dispozitave & tjera t& percaktuara né KVK, Furnizuesi do & jet¢ plotdsisht pergjegjés pér
pagesén ¢ t& gjitha taksave, detyrimeve t¢ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera q¢ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t¢ koniraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Peérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurofé autoritetin kontraktues nga t# gjitha
ankesat q@ jané rezultat i pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treptaré si¢ &shi¢
specifikuar né kontraté, pérveg niése shkelja e tille éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhént nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzelcutimit t€ detyrave

14,1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & fillojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj Zgjatjeve
té periudhés 18 citat mund & fejohen sipas Nenit 15.

142 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit t¢ dhénies
sé kontratés. Pas keésaj date Furnizuesi ka ¢ drejté 18 mos e realizoj¢ kontratén dhe t& mané pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kité te drejté pérveg nése ai e ushiron ate brenda 30 ditgve



nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14,3 Nise mundésohen periudhat ¢ ndara t& reatizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do € mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé elkzekutimit

£5.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet, ose pritet se do
1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

by Kushte t& jashi€zakonshme klimatike né& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g& mund & ndikojng ng dorézimin ¢ furnizimeve, t¢ cilat nuk kan& mundur
& parashihen né ményeé t&8 mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administeative & kané ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre g€ jan€ shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t€ gabimit 1€
Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h} Shkage tiera g& jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jang pér shkak (€
gabimit (& Furnizuesit,
15,2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta fajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qillim té bigji kérkes# pr zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka t@ drejié die, pérvec ndse ks
ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues
dhéna gjithépérfshirse ashtu & té mund t& kontroliohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, awtoriteti kontraktues do ta lejojé kité zgjatje t& periudhis s¢
reafizimil nése mund t¢ arsyetohet, ose nd ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin ¢ nuk i
#shii dhéng e drejta pér zgjatje ¢ periudhis,

Neni 16 Yonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegiésing e tij nuk arrin 'i dorézojé ndonjé ose ¢ gjitha mallrat ose t€ realizoje shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrat®, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tera té tij sipas kontratés, do & keté & drejtg, pér secilén dité q@ kalon ndérmjet skadimit 1 periudhes sé
kontratgs dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité € vlerés sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale & kontratds.

162 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 8 furnizimeve i érési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n& baz¢ & vierés folale (¢ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 18 konfiskojé garancing e realizimit;
-t ndirpresé kontratén, dhe né kéte rast Furnizuesi nuk do té ketd té drejté pér kompensim; dhe
- {8 hyjé né njé kontratd me njé palé t& treté per dhénien ¢ pjesés s& mbetur ¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1@

paguhet pér kété pjesé 1& kontratés., Fumizuesi gjithashty do (& jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe
démet € shkaktuara nga kjo pamundisi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zofé Furnizuesin gé t& pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né koh&n e specifikuar pér dorézim né programin e realizimi
ose, nése nuk dshtd specifikuar koha, né kohién kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢, instalimin e furnizimeve q& jand dordzuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezutlimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesif ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shié kérkvar nga autoriteti
kontrakfues, edhe nése furnizimet jand dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshte
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



173 Shpenzimet plotésuese g& jand shfaqur a¢ lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit (¢ konfratés,
Furnizuesi nek do t& marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nise pezultimi éshig:

a) Zgjidhur né ményré t¢ ndryshine né kontratd; ose
b) @shi® i nevojshém par arsye 1 kushteve té zakonshme klimatike ng& vendin e pranimit;
¢} eshed i nevojshém pér shkak 18 ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) @&shed i nevojshé&m pér siguri & ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoritet kontraltues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajmézon autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulbuar progresin e dorézimit se ka per qéflim t& béje ankesé pér ta.

17,5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1& péroaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (€
periudhés sé realizimit g do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kit ankesé né ményré t& drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontraklues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t¢ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérprest
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit € kontratés béhet e paviefshme pér shkak @ pgabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin € kontratés. N rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Awtoriteti kontraktues mund (& refuzoje Ui beje
pagesat ose mund £§ kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporeion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit & konlratés ¢shté qé ¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur ng t& vérieté. Nese ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi § kontratés do 1€ rifillojé sa mé
shpejt g8 éshté e mundur, Gabimet pérmbajljesore ose parvegullsité do t¢ jend t& gjitha shkelje (¢ kontratés ose dispozitave
rregublative g& rezuliofné nga njé veprim ose mosveprim qi shkakton ose g&¢ mund t& shkaktoje humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet Ui plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe & jeng konform
né & pjitha aspeklet me skicat, sondazhet, modefet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, € cilat duhet ¢
mbahen n& dispozicion # Autoritetit kontraktues p&r géltime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet t& behen me kérkese 1€ dérguar nga furnizuesi i per
autoritetin kontrakives. N& kirkesg do t¢ saktésohen materiabet, artikujt dhe mostratl e dorézuara pér kéte pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & bghet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat € specifikuara né kérkesé duhet ¢ certifikohien nga autoriteti kontrakiues se plotésojug kérkesat pér kéte pranim
para se t& inkorporohen nd furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t¢ inkorporohen né¢ furnizime ose né¢ prodhim & kemponentéve g& do &
furnizohen jang pranuar teknikisht ng keéte ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulen
defekte ose gabime, dhe né keéte rast ato dubet té ndérrohen menjéhert nga furnizuesi, Furnizuesit mund £'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe {'i ptrmirgsojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kitto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim ne firnizime vetém nése jant riparuar dhe jang pErmirésuar ne até menyré qé @ jetd § kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do té sigurojé q¢ furnizimet t¢ dorézohen né¢ vendin e pranimit me kohé & t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t# vazhdoj@ me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se  ka paraparé plotésisht véshtirésité g
mund t*i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do 1’ lejohet qé t& paragest ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontrakiues do té keté & drejté q@ heré pas here 1€ inspektojé, kontrollejé, maseé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrolloje perpariniin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikufli qg
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré ¢¢ (& pereaktofé nése komponentét,
malerialet dhe mjeshigria kang cilésing dhe sasing e kiérkuar. Kjo do t¢ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimil apo né vendet qé jang specifikuar ng KV

19,3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 jap® autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pafisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhna & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim,

b) F& merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén e testimeve,
¢) T’ jap@ autoritetit kontraktues qasje né ¢fartdo kohe té arsyeshme né vendin ku do (€ realizoben testimet.

19.4 Nése pérfagisuesi i Autoriteti Kontrakfues nuk &shié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérvee nése ka marrd udhidzim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1& vazhdojé testimin, 1 ¢ili do t# konsiderchet se ¢shté beré
né prezenceén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhieré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve &



lestit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjatg testit, do t'{ pranojé rezuliatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe tnateriatet i kan® kaluar testet ¢ sipdrpdrmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifilimin e furnizuesit lidhur me kéte,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do tia japé tetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospaitimi i tillg. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund (& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né
té njéitat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald kerkon, t& testohen nga wjé ckspert ¢ zgjedhur me marréveshje €
ndgrsjellé. Te gjitha raportet e testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do €'i komunikoje rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé (e furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng perfundimtarc. Kostoja e ri-testimit do (€ bartet nga pala
piképamia e s& cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit 1 detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ’i shpatosin
personave 1& paautorizuar informala lidhur me metodat & ndérmarejes s¢ prodhimit dhe operimit, (¢ cilat informata i kane
marré gjatd inspektimil dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

20,1 Pagesat do (@ bithen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet t'f behet Furnizues sipas késaj Kontrate do e
specifikohen ne KYK.

202 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 8 bithen né logaring bankare 1€ dhéng né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢& e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet (¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditdsh kalendarike nga data n & cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do (& jet¢ data nit & cilén debitohet logaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotdsohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund ¢ pezuliohet duke e lajmeruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t@
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jangé dorézuvar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t¢ mos jeid legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (& behet nj¢ inspektim i menjehershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furhizues do 13 japt sqarime, modifikime apo informata & tiera brenda 15 ditésh pas
kerkesds. Periudha e pagesés do t¢ Hogaritet nga data né (¢ cilén ¢shtié regjistruar kérkesa pir pagese € pergatitur né
ményrén e dubwr,

20.5  Pasi q@ t& ketd kaluar afati | fundit i dhéné ng Nenin 20.3, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagests s¢
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé 1@ vonuar me normé t¢ re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni lgshues | Kosovés né
ditdn e parg t¢ muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike & pérqindjes. Interesi per pagesé t& vonuar do 1
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit & fundit t¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet
Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhes s& dhéng né Neain 20.3 do Ui japin & drejté Furnizuesit
q& ose (8 mos ¢ realizojit kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmerim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do ¢ jend né pérgjegjési €
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohshém,

21,2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjalé transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dh&né né kontratd, Paketimi duhet # jete i mjaftueshém pér 1
pirballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhisia ¢ paketimit dhe pesha duhet €' pérshtaten, nése ¢shié ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar ¢ furnizimeve, dhe mundésisé s mungesés s& pajisjeve pér bartje (& réndé né (¢ gjitha pikat
pjaté transitit.

213 Paketini, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht® pakove duhet t¢ jeng né pajtim me kérkesat e dhiéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i aénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1€ ket pranuar urdhrin
¢ dordzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jet¢ peérgjegiés per dorézim né vendin e pranimit (& t¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q¢ jané t¢ nevojshme pér gélime (& kontratés.

21.5 Dorézimi dulict t¢ konsiderohet se éshié béré atéhere kur ka déshmi me shkrim q& gshtd ng dispozicion pér & dy palét
se dorgzimi i furnizimeve &shté béré né pajlim me kushtet ¢ kontrates,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

23,1 Furnizimet nuk do 18 pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t¢ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t8 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/oge n destinimin final & mallrave,

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t¢ dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se 8 merren furnizimet, dubet & ket
fuging qé t& urdhirojé ose (& vendosé:



a) hegjen nga vendi § pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshteé specifikuar né urdhér, & (& gjitha furnizimeve
1@ cilat, sipas mendimit t¢ autorietit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendesimin e tyre me furnizime té mira dhe & pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mire t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat € pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin eshe¢ pérgjegjés
furnizuesi, e & sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q¢ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jane ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q@ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g¢ éshté e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defekict ¢ specifikuara, Nétse
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritet] kontraktues do t& keté & drefii t& punésojé persona tjerd pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qi jang pasojé ¢ késaj, apo q¢ do t& shfagen pdr shkak 1¢ kasaj, Autoriteti
kontraktues do t'] zbresé nga paraté q& do & paguhen ose té cilat do & bthen obligim pér iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jang té cilésisé 3¢ keérkuar do @ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve @
vefirzuara, Shenja nuk duhet t¢ jeté e atillé q¢ €i ndryshojé ato, apo t8 ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refirzuara furnizuesi do t' heq@ nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me ¢ drejte me shpenzim dhe me rrezik ©
furnizuesit. T& giitha punét qi pérfshijné materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohsh&m

23.1 Furnizimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar ng pajtim me kontratén, {'i kend
kaluar né ményré 1 kénagshme testet e kérkuara, dhe & jend autorizuar, si dhe (8 jet® 18shuar njé certifikaté e pranimit &
perkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& bitje kirkesé, duke Jajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit (€ pérkohshém
atéheré kur furnizimet & jeng t& gatshme pér pranim 18 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t¢ furnizuesit do ¢ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshia:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit (¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiuves duke théng, nése
kjo ashté e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérvee Gerash, edhe datén ne (2 cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar
furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jang & gatshime pér pranim 1& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhénd arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bijné (& pamundur qé 1@ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim t¢ pérkohshim ose final, autoriteti kontraktucs e pérgatit nj& deklarats pdr ta vértetuar pamundesing e
tille, nése eshtd e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do (€ peérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cifén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave per
t& evituar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve nd njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikaten ¢ pranimit t¢ pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé perindhe prej [30} ditésh, ai do & konsiderohet se ka [shuar certifikatén ng ditén e fundit 1€ asaj periudhe,
pérveg nd rastet kur certifikata e pranimit t¢ pérkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me Kontraté né pjesé, Furnizuesi do & ket@ t& drejid & bijé kirkesé pér certifikaté (& veganté pér secilén
piesé.

23.5 N raste t& dorézimit t& pjesshiém, Autoriteti kontrakites rezervon té drejién pér ¢ dhéng pranim & pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi 1 gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qe
nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t¢ heq¢ ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe (& bijé ndonj@é ndryshim t¢ gjendjes s¢ vendit t& pranimit sig kérkohen né kontrate,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené t& reja, & pap&rdorura, t& modeleve t& fundit dire (& perfshijé € gjitha
pérmirésimet e kohéve & fundit n& dizajn dhe materiale, pervee nése kérkohet ndryshe né kontrat®. Furnizuesi do té
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kend defekt q¥ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ viefshime né até meényré qé saktésohet né KVK.,

24.2 Furnizuesi do 1& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé ¢ furnizimeve t¢ cifat mund
té paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtirise s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi,
gse

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjalé periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 4& biéré nga Autoriteli kontrakiues ose ng emér t¢ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésoje defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund & praktikohet.
Periudha e garancisé ptr ¢ gjithe artikujt e ndéreuar ose ¢ riparuar do (& filloji pérséri nga data né 1€ cilén éshie berg
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nddrrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontrakiues, periudha e garancisé do 18 vazhdohet vetém pér até pjes¢ &
furnizimeve qé 8shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 .4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj¢ démin nga ndonjé defeki ose nj¢ dém brenda afatit kohor @
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a)  té korrigjoj¢ defektin apo démin vetld, ose t& puniésojé diké tietér pér ta bitré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi & dulur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& 8 merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi;, ose

¢}t ndérpresé kontratén,

24,5 Oblipimet ¢ mitémbajtjes do 18 parashihen né KVK dhe n¢ specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
garancisé nuk #shtd ¢ specifikuar, ajo do t jeté 365 dité. Periudha e garancisg do ¢ fillojé né¢ datén e pranimit
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me (& dh&nat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t¢ realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe té riparimit (& furnizimeve dhe € sigutoje
shpejt pjesét rezervd. KVK mund & saktésojné q& Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose ¢ gjitha materialet ¢ meposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g# kang t& béjné me pjesét rezervét qg 1 prodhon apo i distribron Furnizuesi:

a)  pjesél rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) o rast & ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
U'i mundésuar qé t& blejé pjcsét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, ndse kérkohen dhe kar kérkohen do t'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.t Pas skadimit t& periudhis s& garancisé ose, né rastet kur ka m tepér se njé periudhg, pas skadimit & perfudhés s
fundit, dhe ateherg kur t& jene zpjidhur t8 gjitha defekiet apo demet, autoriteti kontraktues do €'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng € cilén Furnizuesi i ka
plotssuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t& tille q@ avtoriteti kontraktues & jetd i kénaqur, Certifikata finale e
pranimit do t& Jéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhs sé garancisé ose menjéher€ pasi
ripatimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jeng pérfunduar né ményré t& till¢ q¢ @ jet i kinaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohiet se éshié realizuar plotésisht derisa @ jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté& nénshkruar nga awtoriteti kontraktues,

26.3 Pa mairé parasysh [gshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten @
detyruar p2r plotgsimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare ¢ pranimit dhe t&
cilat kané mbetur té parcaliznara né kohén kur 18shohet certifikata parfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilfa do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pata ka shkelg kontratén niése nuk arrin t¢ shlvejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratd.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e demtuar do t& ketd t& drejté pér kéto kompensime:
a) demet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratis.
27.3 Pérveg masave 1 sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund tg jens:
a) déme t& pergjithshme; ose
b) déme té liknidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezuftojné nga zbatimi i masave té parapara né két¢ nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet £ i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet & méposhitme:

a)  kur Furnizuesi né miényré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate;



b) Fumnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj¢ afati 1 arsyeshém ¢ paralajmérimit € dhén€ nga autoriteli
konlrakiues qé kérkon nga ai t8 evitojé ndonjé neglizhenct apo dishtim pér ¢ reafizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t¢ cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontrakiues,

d)y Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti konteakiues;

e) Furnizuesi falimenton ose #shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshije, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapard ng
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi gshié dénuar per njé shkelje qé ka t& béje me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi q¢ ka fuqiné ¢
res fudicata,

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sfellje t¢ rénd@ t¢ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mieti & cilin
mund ta viérteloj Autoriteti kontrakiues;

i) Furnizuesi i éshté nénshiruar njé gjykimi q8 ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonji organizaté kriminale ose ndonje aktivitet tjetér ilegal q¢ { démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi, pas nji procedure tietér & prokurimit ose procedure t& dhenies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
kotunitetit, eshté deklaruar se ka b&ré shkelje serioze té kontralés pér mosrealizim (€ obligimeve & veta
kontraktuese;

i} & gjitha medifikimet organizative q¢ périshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tetér ligjore ¢ i pengon reatizimit & kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin t& jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém t& kérkoar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t'1 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndeérprerja do & bithet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas kigsaj mund i nénshkruajé ndonjé kontraté Getér me njé palé & treté né emér (¢
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shtyr& pérmbushjen duhet (& pushojé sé ekzistuari menjherd pas nd¢rpretjes,
pavarésisht nga detyrimet qé mund 1 jend paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas iéshimit & njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhgzojé Furnizuesin q¢ &
ndérmarré hapa t& menjéhershim pér ta permbyliur ekzekwtimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe & rregullt dhe peér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté ¢ mundur dhe ng prani ¢ Furnizuesit ose ¢
péefagitsuesve 1€ tij ose duke u bére atyre thirrjen e dubwr, do ta pergatisé nj¢ raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe (& b&jé rexhistrimin e materiateve @ furnizuara dhe t¢ papérdorura. Do té pérgatitet edhe nj@ deklaraté e
parave q& duhet €1 paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
st kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet@ i obliguar t& beje pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket® @ drejte & mareé nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t€ furnizimeve
ose do (& paguajé shumitn q& duket t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratds,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté 18 drejté & marré nga Furnizuesi humbjet g8 i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuoesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Auwdoriteti kontraktues:

- nuk arrin O paguajé Furnizuesit shumat q¢ dubet ¢ paguhen né ndonjé certifikaté t¢ léshuar nga personi i
awtorizuar pas skadimit €& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 18 tyre, pér mé tepdr se 180 ditd, pér arsye q€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund C'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té bithet pa paragiykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tjctér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g mund ©°§ jeté shiaktear Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka beéré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 16 saj sipas kontrates nése realizimi
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i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njé jorcé madhore q¢ shkaklohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér qellime (8 ketij Neni, termi "forcd madhore” do (& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljel e objektit ose
erregullimet Gera industriate, veprimet e armikut publik, Tuftérat qofshin (8 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, [@rmetet, shtréngatal, vetdtima, vErshimet, erozéonet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjd ngjarje tjetér e ngjushme e paparashikuar q¢ &shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérbaliohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marri¢ parasysh dispozital ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1@ jeté i delyruar 1¢ heqe doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose miényrd Getér déshtimi pér t realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat | nj# ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marr¢ parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dlie 29, Autoriteti kontrakiues nuk do (@ jeté i detyruar té paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpretje nga Furnizucsi ptr shkelje (& kontratés, nese dhe deri ng
ald masé sa vonesa e Auloritelit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (& kryer obligimet e tij dshté rezultat i forcés
madhore,

30.4 Nése ndonjéta palé konsideron se ndonjé rrethand e forcts madhore ka ndodhur ¢ cita mund ¢ ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjeherd do ta lajmérojt palén tietér, duke dhéng t& dbéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg ndse udhdzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisn &shté mjalt praktike, dhe t¢
angazhojé t& gjitha mietet ¢ arsyeshme alternative pér ¢ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore & mos ¢
pengojé até gjatd punds. Furnizuesi nuk do 8 zbatojié mjete ¢ tilla altesnative pérveg nise udhézohel ta bejé kete nga
autoriteti komraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotitsuese pjaté zbatimit 1¢ urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit &
mjeteve altetnative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet £'i bijng & giitha pérpjeke pér & zgjidhur ng ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&
adodhin ndérmjet tyre. Sape & shfaget ndonjé mosmarrdveshje, patét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Neése cilado palé ¢
shelt t& dobishme, palat do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarigveshjen, Pala do (& i pérpjiget kérkeses pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perfudha maksimale gt jepet pér arriljen ¢ késaj zgjidhjeje do té jete 30
kit nga fillimi i procedusés. Nése pérpjekja pér 8 arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala dishton té pérgjigjet me
koh¢ ndaj kerkesave pér zgjidhje, 1@ dyja palét do t¢ jenit t¢ lira t& vazhdojng ng fazén ¢ ardhshme t¢ procedurds sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e tajméruar tjetrén.

31.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh # pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionif t& specifikuar ng KVK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés
8¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejtd t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje ¢
mosmartéveshjes, secila palg mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi; ose
b)  kurdo ge patét pajtohen vendim arbitrimi né pajiim me KV

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbifrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri § kontratés: 623-24-3197-1-2-1/C585

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18
mbizotéroind mbi ato t& KPK,

Pérshkrimi | nenit

Nr. Nenit

Ligjet e IKosovés gé jané né fugi do 8 zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet g nuk mbufohen

Ligji i zbatueshém dhe 21 nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jet® gjykata pérkaiése né& Prishting.
gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté: Gjuha Shqipe
0.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté: 10 % e vlerés sé kentratés, pér kohézgjatjen
Siguria e ekzekutimit ) ¢ periudhés prej: 13 muaj, nga data e nénshkrimit 1€ kontratés.
Sigurimi 10.1 Si né Kushiet e pérgjithshme (& Kontratés (KPK).
Programi i ekzekutimit 11 Furnizimet do t& béhet né cilési sipas Kérkesave né Dosjen e Tenderit.
Eatlmctldhe marréveshjel 12.1 DDP — Dérgesat e Detyrés té Paguara,
oganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimet do t& b&het né cilési sipas Kiérkesave né Dosjen e Tenderit.
Inspektimi dhe testimi do t& kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne p&eputhje me Nenin
L. . 19.2 t& Kushteve t& Pérgjithshme.
Inspektimi dhe testimi 19.2
Autoriteti Koniraktues do t€ caklojé Menaxherin e Kontratés i ¢ili caktohet me vendim
nga Z.K.A — ja, dhe nj& Komision pér pranimin i cili do t& b&jé pranimin e mallit.
Pagesat do té béhen né Euro.
Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen: Pas pranimit té furnizimeve nga Komisioni, t& déshmuara me
Fletéderges ose me Raport pér pranimin e furnizimeve.
Do té bthet né koordinim me komisionin pér pranimin ¢ mallit,
Dorézimi 21.3 .. . . " .
Vendi i dorgzimit 18 furnizimeve do té jeté: NE KOMUNEN E RAHOVECIT
24.1 N/A
Obligimet ¢ garancionit 4.5 Furnizuesi do & garantojé g€ furnizimet t€ jené t€ reja, té papérdorura dhe
' sipas specifikimit me dosje té tenderit.
Sheérbimet pas shitjes 25.1 Nia
Zgjidhja .1_11iqés‘0re e 3.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmargéveshjes
Zgjidhja e Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
32.1 kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 8

mosmatiéveshjes me
procedure gjyqésore

dorézohet Gjykata Themelore Prishting, n& pajtim me ligjin n& Kosové,




FABRIKA E MOBILEVE

mobelland

Ruaitet pSr gjerncer=t=/

Suharekéd
KOMUNA E RAHOVECIT
Nrl i prokurimit 623-24-3197-1-2-1
Nr i brendshém 623-24-031-1-2-1

Titulli: FURNIZIMI DHE INSTALIMI I PAJISIEVE PER SHTEq;Nﬁ MUZE "UKSHIN HOTI"
LOT 2 - FURNIZIM DHE MONTIMI I INVENTARIT N§ SALLF:

"MOBELLAND” SH.P.K. paraget kété :

DEKLARATE
(Pér specifikacion teknik)

Ne zotohemi dhe ju garantojmé se né rast se na ipet neve kontrata me titull dhe numér t& prokurimit t&
larté cekur, do ta furnizojmé Autoritetin kontraktues Komuna e Rahovecit FURNIZIMI DHE
INSTALIMI I PAJISJEVE PiiR SHTEPINE, MUZE "UKSHIN HOTI" me LOT 2 — FURNIZIM DHE
MONTIMI I INVENTARIT NI SALLE, sipas specifikacionit teknik t&¢ kérkuar nga veté Autoriteti
Kontraktues né dosjen e tenderit aneksj I, duke ju pérmbajtur specifikave teknike t& bashkangjitura ng
dosje t& tenderit dhe pérshkrim & gmimeve,

Deklaraten e jap vullnetarisht pa kurrfar presioni te jashtem dhe kete e vertetoj me nenshkrimin tim.

Suharek& me 29.04.2024

I'1s raportohet n& ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me katé aktivitet t& prokurimit



FABRIKA E MOBILEVE

mobelland

RKuaitetr pSr g/erner=t=/

Suhareké
"KOMUNA E RAHOVECIT

Nrl i prokurimit 623-24-3197-1-2-1
Nr i brendshém 623-24-031-1-2-1

Titulli: FURNIZIMI DHE INSTALIMI I PAJISJEVE PER:.SHTEP"INE MUZE "UKSHIN HOTI"
LOT 2 - FURNIZIM DHE MONTIMI I INVENTARIT Ni SALLI:

“MOBELLAND” SH.P.K. paraget kété :

DEKLARATE
(Afati i Liferimit-Ekzekutimi i kontratés)

“MOBELLAND"” SH.P.K. ka makineriné e teknologjisé s& fundit t& prodhimit t¢ mobileve dhe
aksesoréve tjeré ku té gjitha mallérat prodhohen me makineri kompjuterike te firmés HOLZ-HER
(C&C) me njé kapacitet te madh te prodhimit. Gjithashtu ne posedojmé staf t& kualifikuar dhe

profesional né 1&min e prodhimit t& mobilieve, aksesoréve dhe montimit té tyre,

Duke pasur parasysh (& gjitha ato q& u thané mé larté ne kemj mundési dhe zotohemi se né rast se na
jepet neve kontrata ng fajlé do ta b&jmé furnizimin dhe montimin e t& gjithé artikujve t& kérkuar né
dosjen e tenderit dhe pérshkrimin ¢ ¢mimit nga ana e Autoriteteve Kontraktuese, brenda afatit prej
tridhjeté (30) dite nga dita kur behet porosia me urdhérblerje gjaté orarit & punés & Autoritetit

kontraktues (¢ héné - e premie, 8:00-16:00),

Deklaratén e jap vullnetarisht pa kurrfarg presioni té jashtém dhe keté e vértetoj me nénshkrimin tim,

S Ieg g
Rizah Morina
OBELLAN "8

Suhareké me 29.04.2024

: =

@
Address: \8tr,Mo-, 23000 Suhareké
Telephone: +Cell: +377-44- infd@mobelland.net www.mobelland.net

18 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet te prokurimit



FABRIKA E MOBILEVE

mobelland

RKualitet pSr gjerner=it=/

Suharekég

KOMUNA E RAHOVECIT

Nrl i prokurimit 623-24-3197-1-2-1
Nr i brendshém 623-24-031-1-2-1

Titulli: FURNIZIMI DHE INSTALIMI I PAJISJEVE PER SHTEPINE MUZE "UKSHIN HOTI"
LOT 2 - FURNIZIM DHE MONTIMI I INVENTARIT NI SALLE

“"MOBELLAND" SH.P.K. paraget kété :

DEKLARATE
(PER GARANCION)

Prodhimet dhe mallrat tjera te perdorura nga “MOBELLAND” SH P.K. jané t& kualitetit & larté dhe
jan€ né pérputhshméri té ploté me standardet Evropiane t& prodhimit. Pér prodhimin e mallrave pérdoret
materiali i kualitetit t& lartg, sipas standardeve ISO dhe EN. Prodhimet tona jané prodhime té& reja, té
fabrikuara dhe & atestuara, t¢ cilat karakterizohen me njé qéndrueshméri t& gjaté, ne pér prodhimet tona
dhe t& gjitha mallrat me t& cilat do ta furnizojmé& Autoritetin Kontraktues né rast se na jepet neve tenderi
né fjalg, japim njé garancion t& qéndrueshmérisé dhe né rast t& defekteve pér njé periudhé prej: dy )
viteve pas pranimit teknik nga ana e AK, pér t& gjitha furnizimet ¢ kryera.

Deklaratén e jap vullnetarisht pa kurrfare presioni te jashtém dhe kété e vértetoj me nénshkrimin tim.

Suhareké me 29.04.2024

/MG /
'9 SHPK.

Address: “Xhav §ylaj " Str. No-»23000 Suhareka

Telephone: +383-49-606-379 Snf0@im: d.net www.mobelland,net
MQ:@L\. g

8 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet & prokurimit
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imoebelland

HRualitet per gjenerzt:

KATALLOGU |
INVENTARIT PER
ZYRE 2028/2024

LRLERS
Kabinet pér zyre, kualiteti i larté;

Sipérfagja e sipérme e tavolings &shté e
pérpunuar nga MDF me teknologji me
moderne, trashési minimale 75 — 120 mm me llak
transparent. - Kéndet pérgjaté perimetrit té
paneleve jané té pérpunuara me dru masiv ekzotik
me rrumbullakime té vogla.

Mbajtéset e sipérfages sé sipérme punuese si dhe
pjesa e pérparme &shté nga materiali | nj&jté sikur
sipérfagja punuese.,

Tavolinat jané t& kualitetit t& larts, ngjyrén e
tavolinave e zgjedh porositési, né dispozicion
éshté ngjyra vishnje e mbyllet, ngjyra e zezé, dhe
mahagon me dimensione 2200-2450x1000-
1200x750mm.

Komodine ndihmese: e cila shérben edhe si
tavoline pé&r kompjuter, si dhe pér vendosjen e
shtépizés dhe dokumenteve me

dimensione 1400 - 1500 x 350 - 500 x 580 -
680mm, me té nj&jtin material

1.1 Tavoline pune - e punuar nga MDF me trashési 42
mm me metodé speciale. Struktura e kémbeve éshté
nga metali 40x20 mm me profile te formuara si kuti
15x15 mm me strumbulla te veganta t& aluminit.
Kémbét te lyera me elektrostatike me pluhur, ka tri
fioka me sistem te hapjes ne shtytje, dhe ka sistemin e
kalimit té kabllove elektrike. Dimensionet
260x90x75¢cm

1.2 Komodé anésore - e éshté e punuar nga materiali
i njéjte sikurse tavolina.

Dimensionet - 100x50x66cm.
1.3 Komodé& me dyer - e cila &ht& e punuar nga
materiali i njgjte sikurse tavolina.

Dimensionet — 200x50x75cm.

1.4 Tavoline e ulet pér pritje/mes - e punuar nga
materiali i njéjte sikurse tavolina me trashési 12mm,
Struktura e kémbeve &shté nga metali 40x20 mm me
profile te formuara si kuti 15x15 mm me strumbulla te
veganta té aluminit. Kémbét te lyera me elektrostatike
me pluhur.
Dimensionet — 80x50x27cm

Pér cdo dimension lejohet (+-) 10 %



.\.
-

2.1 Tavoline pune e punuar nga melanine me trashési 36
mm, njé pjese pérmbi t& punuar me MDF me trashési
18mm, Pllaka e pérparme e kombinuar e dy paneleve
me trashési 18mm dhe 30mm. Posedon kanal plastik per
kalimin e kabllove.

Dimensionet — 260x90x75 cm.

2.2 Anésore pér tavoline e cila ¢shté ¢ njéjtit model,
material sikur se tavolina, ka nj& sirtar& me tri fioka me
sistemin e hapjet me shtytje,

Dimensionet — 140x55x61 cm.

2.3 Tavoline e ulet pér pritje/mes — e cila éshté e te
njéjtit model, material sikurse tavolina.

Dimensionet — 80x50x42 c¢m.

Pér ¢do dimension lejohet (+-) 10 %

Kabinet pér zyre 160x80x75

Kabinet pér zyre ekskluzive me cilési t& larté, tavolina
punuese me pérmasa 160x80x75 cm me pérbérje nga
materiali mediapan me trashési 36 mm, pjesa mbajtése e
tavolings me trashisi 4 cm, pjesa e pérparme me dizajn
modern, si dhe me tre sirtar me mbyllje gendrore.
Ngjyrén e pércakton autoriteti kontraktues,

Lejohet devijimi (+) 5%

L -

3.1 Tavoline pune e punuar nga MDF me trashési 18
mm, ka njé pjese te lyer me llak pér vendosje te lapsave,
me kémbg metalike. Posedon kanal plastik per kalimin e
kabllove.

Dimensionet - 220x100x74 cm.

3.2 Anégsore pir tavoline e cila &shté e te njgjtit model,
material sikur se tavolina, posedon dy sirtaré te punuar
nga MDF i llakuar me sistemin e hapjes me shtytje.
Dimensionet — 130x55x61 em.

3.3 Komode e punuar nga i njgjti model, material me dy
dyer dhe sirtaré ne mes, dyert e punuara nga MDF i
llakuar,

Dimensionet — 140x50x67 cm.

3.4 Tavoline e ulet pér pritje/mes — e cila duhet te jete ¢
te nj&jtit model, material sikurse tavolina.

Dimensionet — 80x80x42cm,

Pér gdo dimension lejohet (+-) 10 %

Tavoline pune nga melamina me trashesi 30mm. Ndersa
brinjét e pllakés t& mveshura me shirit ABS me trashesi
d=2 mm, Me vrime per dep&rtim te kabllove elektrike.

Dimensionet 160x70x73.5cm
Lejohet devijimi (+) 10 %



Tavoline punc nga melamina me trashesi 30mm., Ndersa
brinjet e pllakes te mveshura me shirit ABS me trashesi
d=2mm ose furnir i integruar. Me vrime per depértim te
kabllove elektrike.

Dimenzionet 140x70x73.5¢m
Lejohet devijimi (+-) 10 %

Tavoline pune nga melamine me trashesi 30mm. Ndersa
brinjet ¢ pllakés te mveshura me shirit ABS me trashés
d= 2mm ose furnir i integruar, Me vrime per depértim
te kabllove elektrike,

Dimenzionet 120x70x73.5¢cm
Lejohet devijimi (+-) 10 %

Tavoline pune ¢ punuar nga MDF 18 mm, dhe skajet ¢
tavolings jané zbukuruara dhe t& lakuara, ka edhe hapjen
per kalim te kabllove. Kembet e punuara nga druri i
ngurte duke u fiksuar ne profilin e aluminit te
nderlidhura njera me tjetren, Profili i aluminit #shté i
ngjyrosur me boje elektrostatike me pluhur, Posedon
edhe regullimin e lartesise se kembeve.

Dimenzioni — 160x80x74 cm

Per gdo dimension lejohet (+-) 10 %

Tavoline pé&r takime e punuar nga MDF i laminuar dhe [
lyer me llak, pjesa e elektrifikimit duhet te vij nga mesi
dhe te lidhet me pjesén e sipérme, kémbét dhe mbajtéset
¢ tavolinés duhet té jen& & punuara né ményré special
nga alumini, pjesa ¢ sipérme duhet te jete e fiksuar me
profilet.

Tavolina gjysmé rrethore ose drejtkéndéshe
9.1 480x160x73

9.2 440x160x73

Lejohet devijimi (+-) 10%




1.3 Furnizimi, transporti dhe montimi 1 ulséve
(karrigeve) lvizése ¢ cila posedon mekanizem pér
ngritje dhe ulje.

Ngjyra sipas kérkes# s¢ AK,

1.1 Furnizimi, transporit dhe montimi | ulstve n& sallén
e amfiteatrit. Ulset jang t& ankeruar né dysheme me
bulona, & punuar sipas ISO standartéve, t& cilat I

plotésojne t& gjitha kushtet ¢ nevojshme.

Ngjyra sipas kérkess s¢ AK.

Karrige pér Zyre

Dimensionet ¢ karriges H=130, W= 63, D=69

Karrigat ofrohen me ngjyré deve Lékurd industriale e
kualitetit t& lartg

Karriga ¢sht¢ e mbushur me shkumé poliuretani me
densitet minimum 32 dns si shpina ashtu edhe ulésja

Ylli &shté nga plastika ¢ zier me 5 rota diametri I yllit
gshté¢ minimum @ 65cm

Dorézat po ashtu jané nga plastika t¢ lidhura nga pjesa ¢
shpiné né ulése

Klipi &shté i nivelit 4 i déshmuar nga prodhuesi
Mekanizmat ¢ shpinés dhe uléses jang multi bllok pér
pershtatje vargsisht nga nevoja

Shpina ka thyerjen e nevojshme per ergonomic.

1.2 Furnizimi, transporti dhe montimi 1 tavolines e cila
gsht¢ e punuar nga materiali MDF me dimensione
300x100cm.

Ngjyra sipas kérkesé sé AK.




Dollapa me Fijoka 80 x 40 x 45, matiralingadruri 18
mm, me ngjyre. - (Lindorja)

Tavoline pune per stafin, me dimenzione 80x160x74h |,
konstuksioni nga metli i kromuar, forma si ne foto,
Pllaka &shté e punuar nga pllake MDF e rimesuar me
teksture bungu, me dizajn si ne foto, me trashesi 36mm,
brinjet jane te veshura me shirit rimeso teksture bungu,
me trashesi 3mm, te punuara me material dhe dizajn te
njejte si ne foto; Perpunimi siperfagesor behet me vaj
organik. T¢ certifikuara me standard: EN1729-1/-2 dhe
EN 527-1/-2

Tavoliné pune
Dimensionet ¢ tavolinés jané 140x80x73cm
Tabela e punés né tavoling éshté melaming e klasit t8
par€ me trashési prej 30mm
Ngjyra e melaminés éshté nga druri antik t& ofrohet kodi
dhe ngjyra nga OE
Kémbét nga metali me trashési 0.7mm t& formésuar né
trekéndésh pa kénde.

Tavoline pune

- dimensionet : (100x60x75) cm

- materiali :tavolinat jané te punuara nga pllaka
MDF me d=36mm ABS 2mm, tavolina ka dy fioka
me qels .

- ngjyra: sipas perzgjedhejes se investitorit



Tavoling pér trajnime

Tavoling pér trajnime q& vendosen népér salla t&
ndryshme t& punuara nga materiali cilésor melaming
36mm, me konstruksion metalik me profile nga metali
standard kémbét e tavolings ne pjesén ngjitur dyshemesé
jan& veshura me plastiké. Dimensionet ¢ tavolings
50x90x75cm.  Ngjyrén e  pércaklon  autoriteti
kontraktues.

Lejohet devijimi (+-) 5 %

Tavoliné e takimeve
Dimensionet ¢ tavolines jané 200x100x73¢m
Tabela e punés ng tavoling éshté melaming ¢ klasit t&
par€ me trashési prej 30mm
Ngjyra e melamines &sht¢ nga druri antik kodi 344 dhe
ngjyra nga O
K&mbeét jané nga metali me trashési 0.7mm t& formésuar
né trekéndésh pa kénde ngjyré antracit.

Tavoline pune e punuar nga laminate kompakt
12mm , me kembe nga profilet e aluminit Per dhe
skajet e tavolinés te jene té zbukuruara dhe té
lakuara, duhet te kete edhe hapjen per kalim te
kabllove.Kembet e punuara nga druri | ngurte
duke wu fiksuar ne imension e aluminit te
nderlidhura njera me tjetren . profile | aluminit te
eteme boje elektrostatike me pluhur, te kete edhe
regullimin e lartesise se kembeve. Dimenzioni —
160x80x74

Ngjyra percaktohet nga AK

Tavoline pune pér zyre

Kémbét metalike moderne kualiteti larte ne forme
“T" né té dy anét e ngjyrosur  me ngjyre
elektrostatike, siperfagja e siperme e tavolines
nga iverpllaka e kualitetit te larte me trashesj 2.5-
3.5¢m. Dimenzionet e pér aferta 1600 x 800 mm.



Orman gjysém i hapur pér Dokumente
Dimensionet e ormanit duhet t¢ jeng H=117, W=80,
D=42cm
Pjesa ¢ sipérme shté melaming e klasit t¢ paré me
trashési prej 30mm pjesa tjeter nga materiali I njgjté me
trashési 18mm ngjyra éshté nga druri antic. Kodi 344
Dy nivele jang dyer me gelés ndérsa njé nivel sshtg i
hapur,

Foltore 120x80x60

Foltore nga materiali cilésor, me dizajn dhe kualitet te
lartd, pérmasat 120x80x60, me trashési t& materialit 18
mm, ngjyrén e pércakton AK

Lejohet devijimi () 5%

Orman gjysém i hapur pér Dokumente
Dimensionet € ormanit jané H=190, W=80, D=42cm
Pjesa e sipérme dsht¥ melaming ¢ klasit 6 paré me
trashési prej 30mm pjesa tjetér nga materiali i njéjts me
trashési 18mm ngjyra éshté nga druri antik
Dy nivele jané dyer me gelés ndérsa tre nivelet tjera jané
te hapura.

Dy ulés pér zyre
Dimensionet ¢ dy ulésit jang H69, W152, D89cm
Si ulésja po ashtu edhe shpina ofrohen me politerene me
densitet 32 dns t& déshmuar nga prodhuesi
Méshtjellja e uléses dhe shpines ofrohet me Lékure
Industriale ngjyré deve.
Baza e uléses ka k&mbét nga metali I kromizuar ng
formé t& drejte



Garniture per pritje ¢ cila éshté e punuar nga korniza
metalike me pluhur elektrostatik 8mm ¢ myeshur me Eko -
Lekuré, compensate ¢ mbuluar me sfungjer te densitetit DNS
(35 kg / m*) ne zonén e tapicierit, kémbét jané nga druri
shkoze dhe jant te lyera me poliuretan mbushés ne ngjyrues
me baze uji dhe ngjyre celuloze ne shtresén ptrfundimtare,
pjesa e poshtme ¢ kémbéve éshi¢ me plastike, ¢ mveshur me
bio lekuré,

4.1 Dy ulesi — 176x82x75
14.2 Fotelja — 80x82x75
Lejohet devijimi (+) 10 %

Karige pritje pér 2 persona
Dimensionet ¢ karriges per dy persona jané 180 x 77 x
70cm
K&mbét duhet jané nga metali me bazé melamine n#
trashési prej 44mm dhe me pjesen ne mes te uleseve per
kafe ngjyra antike
Uléset dhe shpinat jang t& veshura me politeren dhe me
Iékuré industriale e kualitetit t& larté ngjyré deve,

Ulése piér pritje - Tre ulése:
Ulsja éshi€ e punuar nga metali — Stainles steel, me tre vende
per ulje nga min. 52em, mb@shtetése duarsh @ fiksuara, ngjyrg

¢ Argjend,

Mbajtie e peshes: min. 320kg, ‘
Rezistente ndaj ndryshkut dhe lageshtise,

Pjesa ¢ ultses dhe e mbéshtéses jand t& mbuluara me sfungjer
dhe & mbeshtiellura me Eko-1tkuré,

Dimensionet;

Gijatissia: 180cm

Lartégia: 80 cm

Thellésia: 64 cm

Lejohet devijimi (+-) 5%



Tavoliné pér kafe
Dimensionet e tavolines jané 90x60x L43cm gjatésia e
harkut t& jashtem
Tabela e tavolines &shté nga melamina me trashési
44mm ngjyra ¢ melamines &shté nga druri antik t&
ofrohet kodi dhe ngjyra nga OE
Kembet e tavolines duhet t& jené nga nga melamina
ngjyré antracit.

Sirtar pér Zyre te Kontabilitetit
Dimensionet e Sirtarit jang 3.80 m (Gjat) x 2.40 m (L)
X 35cm
Gjatsia horizontale n& mes t& katér s sirtaréve duhet t&
jeté 80 cm dhe njé sirtaré 60cm lartésia ne mes té
rafteve duhet t& jet& 40cm,

Sirtari duhet t¢ jet¢ I punuar nga melamina 18mm me
ngjyr kafe-qelé,

Tavolin shkrimi me fijoka

* Kornizé e béré prej geliku t& buté geliku t&
veshur me epoxy.

* Laminat e larté prej druri, Madhésia
120x70x3cm.

* Madhésia e pérgjithshme 120x70x74cm.

* Me 3 kabinete sirtaresh

“"MOBELLAND”

Kualitet pér gjenerata...

Address: “Xhavit Sylaj” Str. No-, 23000 Suhareké
Telephone:+Cell: +377-49-606-379
info@mobelland.net www.mobelland. net

-
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